
 

令 ７ 医 務 保 険 第 １ ５ ０ ７ 号 

令和８年 (2026年 )１月３０日 

 

各医療機関等の管理者  様 

 

 山口県健康福祉部医務保険課長 

 

 

医療機関等における賃上げ・物価上昇に対する支援事業 

（医療・介護等支援パッケージ）について 

 

 

本県の保健医療行政の推進につきまして、平素から格別の御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

標記の支援事業について、先日、国が実施要綱を公表したところです。これを受け、

事業の概要等（医務保険課の所管分）を御案内する県ホームページを、下記ＵＲＬの

とおり公開しましたのでお知らせします。 

支給要件等、現時点で国から示された内容等について取りまとめておりますので、

事前に御確認いただきますよう、お願いします。 

なお、現時点で、今後のスケジュールや事業の詳細に関するＱ＆Ａ等は国から示さ

れておりません。お問い合わせをいただいてもお答えできかねる点が多いことをあら

かじめ御了承ください。 

 

記 
 
 

山口県ホームページ 

医療機関等における賃上げ・物価上昇に対する支援事業（医療・介護等支援パッケージ） 

  https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/46/334672.html 

 


